CÔNG TY CỔ PHẦN

MASAN MEATLIFE

*****

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

*****

TP. Hồ Chí Minh, ngày 21 tháng 01 năm 2022

CÔNG BỐ THÔNG TIN TRÊN CỔNG THÔNG TIN ĐIỆN TỬ CỦA

ỦY BAN CHỨNG KHOÁN NHÀ NƯỚC VÀ SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Kính gửi: - Ủy ban Chứng khoán Nhà nước

  - Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội

Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN MASAN MEATLIFE

Tên tiếng Anh: MASAN MEATLIFE CORPORATION

Mã cổ phiếu: MML

Địa chỉ trụ sở chính: Lầu 10, Tòa nhà Central Plaza, Số 17 Lê Duẩn, Phường Bến Nghé, Quận 1,

Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

Điện thoại: 028 6256 3862   Fax: 028 3827 4115

Website: www.masanmeatlife.com.vn

Người thực hiện công bố thông tin: Bà Đỗ Thị Thu Nga

Địa chỉ: Lầu 10, Tòa nhà Central Plaza, Số 17 Lê Duẩn, Phường Bến Nghé, Quận 1, Thành phố Hồ

Chí Minh, Việt Nam

Điện thoại (cơ quan): 028 6256 3862  Fax: 028 3827 4115

Loại thông tin công bố: □24h   □72h   □Yêu cầu   Bất thường   □Định kỳ

Nội dung thông tin công bố: Chi nhánh Công ty TNHH KPMG (đơn vị kiểm toán của Công ty)

và Công ty ngày 31/12/2021 đã ký hợp đồng kiểm toán báo cáo tài chính cho năm kết thúc ngày

31/12/2021.

Thông tin này đã được công bố trên trang thông tin điện tử của Công ty vào ngày 21/01/2022 tại

đường dẫn: https://masanmeatlife.com.vn/quan-he-co-dong/thong-bao-cong-ty/tat-ca

Chúng tôi xin cam kết các thông tin công bố trên đây là đúng sự thật và hoàn toàn chịu trách nhiệm

trước pháp luật về nội dung các thông tin đã công bố.

 ĐẠI DIỆN CÔNG TY CỔ PHẦN MASAN MEATLIFE

Người Được Ủy Quyền Công Bố Thông Tin

ĐỖ THỊ THU NGA

Giám Đốc Pháp Lý

http://www.masanmeatlife.com.vn/
https://masanmeatlife.com.vn/quan-he-co-dong/thong-bao-cong-ty/tat-ca

CÔNG TY CỔ PHẦN

MASAN MEATLIFE

*****

Số: 24.01/2022/CV

V/v: Giải trình công bố thông tin Hợp

đồng kiểm toán

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

*****

TP. Hồ Chí Minh, ngày 24 tháng 01 năm 2021

Kính gửi:  SỞ GIAO DỊCH CHỨNG KHOÁN HÀ NỘI

Tên công ty: CÔNG TY CỔ PHẦN MASAN MEATLIFE

Tên tiếng Anh: MASAN MEATLIFE CORPORATION

Mã cổ phiếu: MML

Địa chỉ trụ sở chính: Lầu 10, Tòa nhà Central Plaza, Số 17 Lê Duẩn, Phường Bến Nghé, Quận 1,

Thành phố Hồ Chí Minh, Việt Nam

Điện thoại: 028 6256 3862   Fax: 028 3827 4115

Website: www.masanmeatlife.com.vn

Thưa Quý Sở,

Ngày 21/01/2022, Công Ty Cổ Phần Masan MEATlife (“Công ty”) có nhận được công

văn của Sở Giao dịch Chứng khoán Hà Nội (“HNX”) yêu cầu Công ty giải trình việc ký Hợp

đồng kiểm toán của Công ty ký ngày 31/12/2021.

Liên quan đến vấn đề này, Công Ty xin giải trình việc Công Ty công bố thông tin bất

thường về thông báo doanh nghiệp kiểm toán đã ký Hợp đồng kiểm toán (“Hợp Đồng”) báo cáo

tài chính năm 2021 trễ hơn ngày ký ghi nhận trên Hợp Đồng là do Công ty có sự biến động về

nhân sự. Trong quá trình chuyển giao vì sự phối hợp chưa được tốt giữa nhân sự mới và nhân sự

cũ dẫn đến bản gốc của Hợp Đồng được trình ký muộn hơn dự kiến.

Chúng tôi kính mong Quý Sở xem xét và chấp thuận cho việc công bố thông tin chậm trễ

này.

Xin chân thành cảm ơn và trân trọng kính chào.

 ĐẠI DIỆN CÔNG TY CỔ PHẦN MASAN MEATLIFE

Người Được Ủy Quyền Công Bố Thông Tin

ĐỖ THỊ THU NGA

Giám Đốc Pháp Lý

http://www.masanmeatlife.com.vn/

		2022-01-24T11:01:51+0700
	CÔNG TY CỔ PHẦN MASAN MEATLIFE
	I am the author of this document